
Contacto

Correo Electrónico secretaria@mojacar.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(04638) MOJÁCAR (Almería) España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5736/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2021 a
las 10:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Mojácar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamiento.mojacar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DZNAQrmSRB1vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Servicio Público de Explotación de Residencia y Centro de Día en
Calle Salvia, Mojácar

Valor estimado del contrato 41.521.914,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.824.848 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.716.200 EUR.

Clasificación CPV
85311100 - Servicios de bienestar social proporcionados a ancianos.
85312100 - Servicios de centros de día.

Plazo de Ejecución
15 Año(s)

Observaciones: 15 años con opción a dos prorrogas de 5 años cada una

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

PLAZA DEL AYUNTAMIENTO
(04638) Mojácar España

MEJOR VALORADO

Acta de Resolución

http://www.ayuntamiento.mojacar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DZNAQrmSRB1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 950615009
Fax +34 950475200
Correo Electrónico secretaria@mojacar.es

Dirección Postal

PLAZA DEL AYUNTAMIENTO
(04638) MOJACAR España

Precio de la oferta más baja 120.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 120.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ARQUISOCIAL
NIF B22183370
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 120.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.000 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo 30/09/2021
Plazo de Formalización Del 26/10/2021 al 03/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE MOJÁCAR
Sitio Web https://ayuntamientomojacar.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=92c0a099-595f-4e44-a0e8-39922f334c57
https://ayuntamientomojacar.sedelectronica.es/info.0


Lugar

Ayuntamiento de Mojácar

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(04638) Mojácar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 06/04/2021 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Mojácar

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(04638) Mojácar España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/04/2021 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ayuntamiento de Mojácar

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(04638) Mojácar España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/04/2021 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiente de Mojácar

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(04638) Mojácar España

Apertura Documentación

Apertura sobre oferta económica
El día 06/04/2021 a las 10:00 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/03/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/03/2021 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

FOMENTO DE EMPLEO: DOCUMENTOS RELATIVOS A LA OFERTA, DISTINTOS DEL PRECIO, QUE SE DEBAN
CUANTIFICAR DE FORMA AUTOMATICA - PARTE 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 1 PUNTO POR CADA TRABAJADOR, HASTA UN MAXIMO DE 10Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PLAZOS: DOCUMENTOS RELATIVOS A LA OFERTA, DISTINTOS DEL PRECIO, QUE SE DEBAN CUANTIFICAR DE
FORMA AUTOMATICA - PARTE 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: EL PLAZO MAXIMO PARA LA APUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO NOExpresión de evaluación 
SERA SUPERIOR A 16 SEMANAS, VALORANDOSE CON UN PUNTO POR SEMANA DE REDUCCION EN EL
PLAZO TOTAL DE LA PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PROPOSICION ECONOMICA: CANON
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 66% CANON RESIDENCIA - 33% CANON CENTRO DE DIAExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

EQUIPAMIENTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ESTUDIO ECONOMICO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

PROYECTO DE GESTION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v5EoeRvcVCyXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v5EoeRvcVCyXQV0WE7lYPw%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/02/2021

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/02/2021

Identificador de publicación 2021/S 042-105876
Fecha de publicación 02/03/2021

ID 0000007413670 |  2021-309685 | Mon, 04 Oct 2021 10:16:56:761 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42378585932736020095610551919624398467 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


